NAVA BHARAT

NAVA BHARAT VENTURES LIMITED

NAVA BHARAT CHAMBERS, RAJ BHAVAN ROAD, HYDERABAD-500082, TELANGANA, INDIA

NBV/SECTL/ 537 /2020-21 February 16, 2021

Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No.C/1, G Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
MUMBAI – 400 051

NSE Symbol: 'NBVENTURES'

Dept.of Corp.Services BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street MUMBAI – 400 001

Scrip Code: '513023'/'NBVENTURE'

Dear Sirs,

Sub: Newspaper advertisement - Notice of Reduction of share capital of the Company

Ref: Regulation 47(3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

--000--

Please find enclosed copies of the advertisement published in Business Standard (English) and Nava Telangana (Telugu) dated February 16, 2021, in relation to Reduction of share capital of the Company which was approved by the Hon'ble NCLT, Hyderabad bench and the same was registered by ROC, Telangana.

Kindly take the same on record and acknowledge the receipt.

HYDERABAD

Thanking you,

Yours faithfully,

for Nava Bharat Ventures Limited

VSN Raju

Company Secretary

& Vice President

Encl: as above.

Telephone: (040) 23403501, 23403540; e-Fax: 080 6688 6121 E-Mail: investorservices@nbv.in Website: www.nbventures.com

Corporate Identity No.: L27101TG1972PLC001549

(31 3 11 1

SO 14001



NAVA BHARAT VENTURES LIMITED

Regd.Office:6-3-1109/1, 'Nava Bharat Chambers' Raj Bhavan Road, Hyderabad-500 082, Telangana

Tel: +91 40 23403501 / 40345999 e-Fax: 080 6688 6121 E-mail: investorservices@nbv.in; Website: www.nbventures.com

Corporate Identity No.: L27101TG1972PLC001549

NOTICE OF REDUCTION OF EQUITY SHARE CAPITAL (In the Matter of Company Application No. 39/66/HDB/2020)

Notice is hereby given that the Hon'ble National Company Law Tribunal, Hyderabad bench ("NCLT") vide its Order dated January 19, 2021, approved and confirmed the Reduction of Share Capital of the Company. The FORM OF MINUTE permitting the same to be registered under Section 66(5) is as follows:

The Paid-up capital of Nava Bharat Ventures Limited is henceforth Rs.32,69,40,000 (Rupees Thirty Two Crores Sixty Nine Lakhs Forty Thousand only) divided into 16,34,70,000 (Sixteen Crores Thirty Four Lakhs Seventy Thousand only) equity shares of Rs. 2/- (Rupees two only) each fully paid up reduced from Rs. 35,24,34,040 (Rupees Thirty Five Crores Twenty Four Lakhs Thirty Four Thousand and Forty only) divided into 17,62,17,020 (Seventeen Crores Sixty Two Lakhs Seventeen Thousand and Twenty only) equity shares of Rs. 2/-(Rupees two only) each.

Further, the copy of the said Order and Minutes approved by NCLT were registered by the Registrar of Companies, Telangana at Hyderabad vide certificate dated February 12, 2021.

For Nava Bharat Ventures Limited

Sd/-

Date February 15, 2021

(VSN Raju)

Place, Hyderabad

Company Secretary & Vice President



ත්ත් ආංරම් බ්රක්ර් විකාහිලි

CIN: L27:01TG1972PLC001549

నమోదత కార్యాలయము : 6–3–1109/1, నవ భారత్ భాంబర్స్. రాజ్మన్లన్ నోడ్, హైదరాబాద్–500082, తెలంగాణ.

ক্ত 5: +91 40 23403501/4034 5999; খ-ঐ-- জ- ক্র-জ্ব 5: 080 6688 6121

කාධානව: invoctorservices@nbvin

ವರ್ಷಕ್ರೆ www.noventures.com

(కంపెనీ అప్లికేషన్ సం. 89/66/హార్డ్ ది/2020 కు సంబంధించిన విషయములో)

ఇందుమూలంగా తెలియజేయునది ఏమనగా, గౌరవ నేషనల్ కంపెనీ లా ట్రిబ్యానల్, హైదరాబాద్ జెంక్ ("ఎన్ఓఎల్టీలి") పారి తేది ఆనవరి 19, 2021 నాటి ఆదేశం ఆధారంగా, కంపెనీ యొక్క వాటా మూలదనం తర్లింప అవేతనను ఆహోదించి మరియు స్కారించినారని సకటన ఇన్వబడుచున్నది, సెక్షన్ 66(6) తీంద నమోదు చేసుకొనుటకు అనుమతించబడిన "ది ఫారం ఆఫ్ మీనట్" దిగువ విధంగా ఉన్నది

నవ కారశ్ వెంకర్స్ విమరిద్ డెటర్క అదివరకటి మూలధనం రూ.35,24,34,040 (రూపాయలు ముప్పై ఐదు కోట్ల ఇద్దుపై నాలుగు లక్షల ముప్పై నాలుగు వేల నలకై మాత్రమే) ను 17,62,17,020 (పదిహేదు కోట్ల అరవై రెండు లక్షల పదిహేదు వేల ఇదువై మాత్రమే) ల పూర్తిగా వెర్డించిన ఈక్విటీ వాటాలుగా, ఒక్కొక్కవి రూ.2/-(రెండు రూపాయలు దూత్రమే) చాగిన విభజించబడినది, ఇకనుండి, మూలధనం రూ.32,69,40,000 (రూపాయలు ముప్పై రెండు కోట్ల అరవై తొమ్మని లక్షల నంటై వేలు మాత్రమే)ను 16,34,70,000 (పడబాడు కోట్ల ముప్పై నాలుగు లక్షల డెబ్సై చేలు మాత్రమే) పూర్తిగా వెర్డించిన ఈక్విటీ వాటాలుగా, ఒక్కౌక్కటీ రూ.2/-(రెండు రూపాయలు మాత్రమే) చెగిన విభజించబడినవిగా తగించబడినది.

అంతే కాక, ఎన్నిసెపల్లో వారి నదరు ఉత్తర్వుల ప్రతిని మరియు వారిచే ఆమోదించబడిన మినట్స్ యొక్క ప్రతిని నమోదుచేసినట్లు రీజిస్ట్రార్ ఆఫ్ కంపెనీస్, తెలంగాణ, హైదరాబాద్ వారు తేది పిల్లవరి 12, 2021న నర్దిఫికేట్ కారీచేసినారు.

నవ భారత్ చెంచర్స్ లిమిటెడ్ కొరకు

తెల ప్రభుత్వ 15, 2921 మరేశం: హదరావాడ్ పం/–(విఎస్ఎన్ రాఱ) కంపనీ సెక్రెటకి & వైస్ (పెసిచెంట్